

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualificazione strade e marciapiedi cittadini - anno 2016

COMMITTENTE: Il Dirigente del Settore LL.PP.

Data, _____

IL TECNICO

Geom. Matteo Segagni - Geom. Paolo Cangelosi -
Dott. Ing. Davide Federico

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 OC_179	Demolizione di marciapiedi compresa la rimozione dei conglomerati bituminosi esistenti, la demolizione del massetto in cls. armato, lo scavo eventualmente necessario fino alla profondità richiesta dalla D.L. per creare il piano di posa e comunque non oltre la profondità di cm. 40, la regolarizzazione e compattazione del nuovo piano di posa secondo le pendenze previste dalla D.L., il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle PP.DD. compreso l'eventuale pagamento delle indennità di discarica, il tutto eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) nel totale rispetto dei sottoservizi esistenti, delle cordolature che non dovessero essere rimosse e dei fabbricati e manufatti presenti. Via Donegani - lato civici pari					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	9,00	1'800,00
2 OC_178	Scarifica di vecchio manto di conglomerato bituminoso (tappeto) su marciapiede o strada, per uno spessore massimo di cm 8, compreso il trasporto del materiale alle PP.DD. ed eventuale indennità di discarica. Via Grandi Via Lovati Via Aselli					510,00 140,00 400,00		
	SOMMANO mq					1'050,00	6,00	6'300,00
3 OC_T203	Rimozione e sistemazione in quota di cordoli esistenti in granito o passi carrai, compreso, taglio della pavimentazione esistente, scavo, sottofondo, rinfianco in cls. dosato a q.li 2.00, carico e trasporto del materiale di risulta in discarica con pagamento di eventuale indennità, ripristino in conglomerato bituminoso o nella pavimentazione lapidea esistente delle zone interessate dai lavori e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte Via Donegani - lato civici pari					75,00		
	SOMMANO ml					75,00	25,00	1'875,00
4 OC_T198	Cordoli in conglomerato vibrocompresso sez. 12/15x25 in opera compreso taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco, scavo, materiali e opere necessarie per la posa, ripristino di pavimentazione stradale manomessa a) retti Via Grandi Via Lovati - tratto					310,00 90,00		
	SOMMANO m					400,00	23,00	9'200,00
	A R I P O R T A R E							19'175,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'175,00
5 OC_265	<p>Massetto in calcestruzzo spessore minimo 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi, compresa rete elettrosaldata annegata nel getto a maglie quadre lato cm. 15 e diametro mm. 6, tirato a staggia pronto con appropriate pendenze per la stesa del tappeto d'usura o della pavimentazione prevista.</p> <p>Via Donegani - lato civici pari</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					200,00		
						200,00	17,00	3'400,00
6 OC_A262	<p>Fornitura e posa di TAPPETO D'USURA a pezzatura micro adatto all'esecuzione di marciapiedi o piste ciclabili, compresa pulizia, emulsione per l'ancoraggio agli strati sottostanti, la leggera saturazione (mediante spargimento e successiva spazzatura manuale a 4 giorni) con additivo minerale tipo filler in forma polverulenta compreso il rifacimento della segnaletica orizzontale (considerata sia in ml. che mq.), giuste le prescrizioni del competente Servizio Mobilità; spessore minimo compreso cm. 2.5.</p> <p>Via Donegani - lato civici pari Via Grandi Via Lovati Via Aselli</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					200,00 510,00 140,00 400,00		
						1'250,00	11,00	13'750,00
7 OC_A259	<p>Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di TAPPETO D'USURA preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D.L., rullato con compattatore di peso idoneo, compresa pulizia della superficie da pavimentare, mano d'attacco in emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di 0.800 kg/mq, compresi controlli e prove richieste dalla D.L., compreso il rifacimento della segnaletica orizzontale (considerata sia in ml. che mq.), giuste le prescrizioni del competente Servizio Mobilità, compreso le rifiniture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche c) spessore finito di mm. 30.</p> <p>Via Muzio Viale Lodi - tratto ovest di Via Scotti Viale Lodi - tratto est di Via Scotti Via Maggi Via Grandi Via Moruzzi - tratto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					500,00 2'050,00 250,00 1'150,00 2'200,00 560,00		
						6'710,00	7,50	50'325,00
8 OC_T330	<p>Messa in quota di chiusini, pozzetti o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta, carico e trasporto a discarica (con pagamento indennità relativa) del materiale di risulta, sbarramento e segnaletica di cantiere necessaria per ogni singolo chiusino</p>					41,00		
	A R I P O R T A R E					41,00		86'650,00

